RESOLVE

Art. 32 Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se e Publique-se.

Viste

Gabinete do Prefeito do Município de Pato Bragado, Estado do
Paraná, em 17 de julho de 2025.

Av. Willy Barth, 2885 - Fone/Fax: 45 3282-1355 - CNPJ 95.71 9.472/0001-05
www.patobragado.pr.gov.br - CEP 85948-000 - Pato Bragado - Paraná

Prefeitura do Município de Pato Bragado
Estado do Paraná

PORTARIA N9 536, DE 17 DE JULHO DE 2025.
SÚMULA: Dispõe sobre a concessão de Gratificação por Encargos Especiais a
servidor ocupante de Cargo de Provimento Efetivo.

O Prefeito do Município de Pato Bragado, Estado do Paraná, no uso
das atribuições legais que lhe são conferidas pelo artigo 36, inciso II e § 3o, da Lei Municipal
n2 675, de 19 de abril de 2004,

Art. le Conceder Gratificação por Encargos Especiais na ordem de 25% (vinte e cinco por
cento) sobre o salário base da servidora Andrea Elisa Tormen da Silva Zanette, matrícula
funcional n.2 95184/1, ocupante do Cargo de Provimento Efetivo de Colaborador Técnico III
- Função Técnica em Segurança do Trabalho, lotada na Secretaria Municipal de
Administração, a contar do dia 019 de julho de 2025, para responder e atuar como
Autoridade Sanitária no âmbito do Município de Pato Bragado, conforme o Decreto
15^2025; realizar atividades fiscalizatórias de natureza sanitária, exercendo poder de
polícia administrativa; Exercer outras atividades correlatas.

Art. 22 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a
012 de julho de 2025.

PUBLICADO MO OtóRIQ OFICIAL
/Ti ú otyypyvxA r

/oT/a^n---

—

p. J
r John ’Jeferson Weber Nodari

PREFEITO DO MUNICÍPIO
r 33 4^

http://www.patobragado.pr.gov.br